

**SOCIÉTÉ DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES -SOTRAPIL-**  
**BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2000**

Chiffres exprimés en dinars

<b>ACTIFS</b>	<b>31/12/00</b>	<b>31/12/99</b>	<b>Var. En %</b>	<b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<b>31/12/00</b>	<b>31/12/99</b>	<b>Var. En %</b>
<b>Actifs non courants</b>				Capital social	13 000 000	3 000 000	333,3%
Immobilisations corporelles	15 298 113	14 625 137	4,6%	Réserves	1 278 356	1 213 735	5,3%
Amortissements	10 979 918	10 284 771	6,8%	Autres capitaux propres	1 439 510	1 442 770	-0,2%
<b>Net</b>	<b>4 318 195</b>	<b>4 340 366</b>	<b>-0,5%</b>	Résultats reportés	3 530 254	12 363 810	-71,4%
Immobilisations financières	498 844	403 185	23,7%	<b>Capitaux propres avant résultat de l'exercice</b>	<b>19 248 120</b>	<b>18 020 315</b>	<b>6,8%</b>
Provisions				<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>2 840 990</b>	<b>2 766 444</b>	<b>2,7%</b>
<b>Net</b>	<b>498 844</b>	<b>403 185</b>	<b>23,7%</b>	<b>Total des Capitaux propres avant affectation</b>	<b>22 089 110</b>	<b>20 786 759</b>	<b>6,3%</b>
<b>Total des Actifs immobilisés</b>	<b>4 817 038</b>	<b>4 743 551</b>	<b>1,5%</b>	<b>Passifs non courants</b>			
Autres actifs non courants	23 628	86 272	-72,6%	Provisions pour risques et charges	43 250	27 364	58,1%
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>4 840 666</b>	<b>4 829 823</b>	<b>0,2%</b>	<b>Total des passifs non courants</b>	<b>43 250</b>	<b>27 364</b>	<b>58,1%</b>
<b>Actifs courants</b>				Fournisseurs et comptes rattachés	395 552	156 401	152,9%
Stocks	220 997	228 084	-3,1%	Autres passifs courants	644 988	754 557	-14,5%
Clients et comptes rattachés	1 208 813	1 286 951	-6,1%	Concours bancaires & autres passifs financiers		10 599	
Provisions	10 273	10 273	0,0%	<b>Total des passifs courants</b>	<b>1 040 540</b>	<b>921 557</b>	<b>12,9%</b>
<b>Net</b>	<b>1 198 540</b>	<b>1 276 678</b>	<b>-6,1%</b>	<b>Total des Passifs</b>	<b>1 083 790</b>	<b>948 921</b>	<b>14,2%</b>
Autres actifs courants	838 048	366 930	128,4%	<b>Total des capitaux propres et des passifs</b>	<b>23 172 900</b>	<b>21 735 680</b>	<b>6,6%</b>
Provisions	473 895	283 993	66,9%				
<b>Net</b>	<b>364 153</b>	<b>82 937</b>	<b>339,1%</b>				
Placements et autres actifs financiers	7 377 594	9 151 082	-19,4%				
Liquidités et équivalents de liquidités	9 170 950	6 167 076	48,7%				
<b>Total des actifs courants</b>	<b>18 332 234</b>	<b>16 905 857</b>	<b>8%</b>				
<b>Total des actifs</b>	<b>23 172 900</b>	<b>21 735 680</b>	<b>6,6%</b>				

**ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000**

Chiffres exprimés en dinars

<b>Libellés</b>	<b>31/12/00</b>	<b>31/12/99</b>	<b>Var. En %</b>	<b>Libellés</b>	<b>31/12/00</b>	<b>31/12/99</b>	<b>Var. En %</b>
<b>Produits d'exploitation</b>				<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>3 421 099</b>	<b>3 239 904</b>	<b>5,6%</b>
Revenus	6 273 902	6 367 728	-1,5%	Charges financières nettes	-269 444	-172 766	56,0%
Autres produits d'exploitation	1 331 553	432 417	207,9%	Produits des placements	1 060 762	908 987	16,7%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>7 605 455</b>	<b>6 800 145</b>	<b>11,8%</b>	Autres gains ordinaires	96 701	985 816	-90,2%
<b>Charges d'exploitation</b>				Autres pertes ordinaires	-6 150	-850 262	-99,3%
Variation des stocks et des produits à livrer	6 962	-2 999		<b>Résultat des activités ordinaires avant impôt</b>	<b>4 302 968</b>	<b>4 111 679</b>	<b>4,7%</b>
Achats d'approvisionnements consommés	204 358	200 690	1,8%	Impôt sur les sociétés	-1 461 978	-1 345 236	8,7%
Charges de personnel	1 277 655	1 200 055	6,5%	<b>Résultat Net de l'Exercice</b>	<b>2 840 990</b>	<b>2 766 444</b>	<b>2,7%</b>
Dotations aux amortissements et aux provisions	1 076 941	1 059 512	1,6%				
Autres charges d'exploitation	1 618 441	1 102 983	46,7%				
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>4 184 356</b>	<b>3 560 241</b>	<b>17,5%</b>				